Учебно-тематический план программы профессиональной переподготовки «Специалист по эксплуатации лифтового оборудования»

	N п/п
	Разделы (темы) курса обучения
	Количество учебных часов

	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	лекции
	практические занятия

	
	Модуль 1: История, теория, организационные
и нормативные правовые основы
лифтовой отрасли
	49,5
	48
	1,5

	1. 
	Тема лекции 1. Нормативно-правовые акты и нормативно-технические документы по организации безопасного использования, эксплуатации и содержания лифтов. 
	28
	28
	

	2. 
	Тема лекции 2. Назначение и типы (классификация) лифтов.
	20
	20
	

	
	Промежуточная аттестация по модулю 1
	1,5
	
	1,5

	
	Модуль 2:  Эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт (модернизация) лифтов
	159
	157
	2

	3. 
	Тема лекции 3. Механическое устройство (оборудование) лифтов. 
	30
	30
	-


	4. 
	Тема лекции 4.  Электрооборудование лифтов.
	32
	32
	-

	5. 
	Тема лекции 5. Монтаж лифтового оборудования.
	26
	26
	

	6. 
	Тема лекции 6.  Эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт лифтов.
	38
	38
	

	7. 
	Тема лекции 7.  Организация безопасного использования и содержания лифтов.
	31
	31
	

	
	Промежуточная аттестация по модулю 2
	2
	
	2

	
	Модуль 3: 
Техника безопасности и охрана труда при обслуживании лифтов.
Организация деятельности персонала, осуществляющего эксплуатацию лифтов
	45,5
	44
	1,5

	8. 
	Тема лекции 8. Техника безопасности и пожарная безопасность лифтов.
	22
	22
	-

	9. 
	Тема лекции 9.  Квалификация персонала лифтовой отрасли. Охрана труда.
	22
	22
	

	
	Промежуточная аттестация по модулю 3
	1,5
	
	1,5

	
	Итоговая аттестация
	2
	-
	2

	
	Всего учебных часов
	256
	249
	7



